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        Warszawa, dnia 14 marca 2024 r.  
 

 W wykonaniu uchwały Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i 

Byłych Więźniów Politycznych z dnia 20 grudnia 2023 r. nr 17/PL/2023 -  o 

powołaniu Komisji Zarządu Głównego ZKRP i BWP  ds. Pamięci Tradycji i 

Tożsamości, w dniu 14 marca 2024 r. w siedzibie Związku w Warszawie w Alejach 

Ujazdowskich 6 A odbyło się posiedzenie organizacyjne tej Komisji,     

Zebranie Komisji odbyło się w budynku Zarządu Głównego w Pałacu 

Rembielińskiego. W spotkaniu wzięło udział 19 osób, w tym prezes Zarządu 

Głównego płk dr Czesław Lewandowski, sekretarz generalna Elżbieta Sadzyńska, 

wiceprezesi Zarządu Głównego: Zbigniew Gołąbek i Dawid Binemann-Zdanowicz 

- przewodniczący zebrania oraz dyrektor Biura Zarządu Głównego ZKRP i BWP 

adw.  Krzysztof Rinas, a także przedstawiciele jednostek terenowych Związku.  

 Zebrani na wniosek przewodniczącego zebrania jednogłośnie uznali się za 

członków założycieli Komisji ds. Pamięci, Tradycji i Tożsamości oraz wybrali ze 

swego składu władze Komisji. Na przewodniczącego Komisji wybrano 

jednogłośnie wiceprezesa Zarządu Głównego adw. dr Dawida Binemann-

Zdanowicza. Jednogłośnie wybrano też trzech wiceprzewodniczących Komisji: 

kolegę Mariusza Mikołajewskiego – prezesa Wielkopolskiego Zarządu 

Wojewódzkiego, kolegę Zbigniewa Gołąbka – wiceprezesa Zarządu Głównego, a 

jednocześnie prezesa Zarządu Wojewódzkiego w Radomiu, oraz kolegę Mirosława 

Borowskiego z Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego. Na sekretarza 

Komisji wybrano jednogłośnie kol. Natalię Słodownik.  

Zgodnie z przyjętą uchwałą celem Komisji jest: utrwalanie i 

popularyzowanie wydarzeń oraz postaci zasłużonych w walce o niepodległość 

Ojczyzny oraz osób zasłużonych dla Związku i ich dokonań. Zadaniem Komisji 

jest także reagowanie na nieprawidłowości oraz ochrona pamięci i godności 

środowiska kombatanckiego. Wyniki działań Komisji będą publikowane w 



zakładce Komisji na stronie internetowej Zarządu Głównego ZKRP i BWP.  

Komisja ds. Pamięci, Tradycji i Tożsamości zaprasza członków i 

sympatyków Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych do 

współpracy, w ramach wymienionych wyżej zadań, mających na celu godne 

upamiętnienie pokolenia kombatantów walczących o wolność Ojczyzny w kraju i 

na wszystkich frontach II wojny światowej, jak również ofiar hitlerowskiego 

terroru i stalinowskich łagrów.         

 

 

 

 

 

 

   

 

 


